
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine 
br. 47/09, 110/21), članka 19. stavka 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine br. 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/03 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. studenog 2023. 
godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

o imenovanju privremenog zastupnika u upravnim postupcima koji se vode kod 
Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove

I

Ovim zaključkom imenuje se privremeni zastupnik / zastupnik po službenoj dužnosti 
osobama nepoznatog sjedišta, prebivališta ili uobičajenog boravišta u upravnim postupcima 
koji se vode pri Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove i to u 
osobi: 

• Martina Radolović Martinčić, univ.mag.iur.   

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:325-08/23-14/1
URBROJ:2163-7-05-02-0542-23-2
Pula, 06. studeni 2023.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Odredba članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine br. 
47/09, 110/21), članka 19. stavka 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine br. 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22) , a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/03 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 4/21 i 
5/21), 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka o imenovanju privremenog zastupnika u upravnim pos-
tupcima koii se vode pri Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove.  

 

PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

U nadležnosti Odsjeka za komunalne djelatnosti ovog Upravnog odjela između ostalih je i 
provođenje ovršnih postupaka do donošenja rješenja o ovrsi komunalne naknade, spomeničke 
rente, naknade za uređenje voda te komunalnog doprinosa.  U navedenim ovršnim postupcima 
rješenja o ovrsi dostavljaju se ovršenicima na adrese njihova prebivališta, sjedišta ili uobičajenog 
boravišta. Međutim, česte su situacije u kojima su rješenja o ovrsi otpremljena na adresu prebiva-
lišta/sjedišta ovršenika, a koja su potom vraćena nadležnom Odsjeku s naznakom dostavljača „ne-
poznat“.     

Odredbom članka 34. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da kad postu-
povno nesposobna stranka nema zakonskog zastupnika ili se neka radnja u postupku treba hitno 
poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoće-
nika, da će takvoj stranci službena osoba zaključkom odrediti privremenog zastupnika. Nadalje 
stavkom 2. navedenog članka propisano je da se će se privremenog zastupnika odrediti i stranci 
kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području Republike Hrvatske, a na zahtjev 
službene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. Odredbom 
članka 4. Općeg poreznog zakona propisano je da se na postupanje poreznih tijela primjenjuje Za-
kon o općem upravnom postupku ako Općim poreznim zakonom nije uređeno drugačije.   

Odredbom članka 19. stavkom 1. Općeg poreznog zakona propisano je da će porezno tijelo po 
službenoj dužnosti postaviti zastupnika poreznom obvezniku nepoznatog sjedišta, prebivališta ili 
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uobičajenog boravišta, dok je stavkom 3. citiranog članka određeno da se za zastupnika po službe-
noj dužnosti može postaviti porezni savjetnik, odvjetnik ili druga osoba koja ima potrebno stručno 
znanje za obavljanje zastupanja. 

Slijedom navedenog, obzirom da su česte situacije, u ovršnim postupcima, u kojima prebivalište, 
sjedište ili uobičajeno boravište ovršenika nije poznato, valjalo bi sukladno odredbama članka 34. 
Zakona o općem upravnom postupku i članku 19. stavku 1. Općeg poreznog zakona, navedenim 
ovršenicima postaviti privremenog zastupnika.  

Vezano uz odabir osobe privremenog zastupnika radi se o djelatnici Upravnog odjela za upravljanje 
imovinom i imovinsko- pravne poslove te se  rukovodilo činjenicom da ista dugi niz godina radi u 
stuci na pravnim poslovima.  Obzirom na to, ovo tijelo smatra da će privremeni zastupnik, svojim 
stručnim znanjem i iskustvom, djelotvorno štititi interese zastupane osobe.  

Predloženi Zaključak će stupiti na snagu danom njegova donošenja. 

Slijedom svega naprijed navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka o imenovanju 
privremenog zastupnika / zastupnika po službenoj dužnosti u upravnim postupcima koji se vode 
pri Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove.  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

Pripremila: Anamarija Šegota, univ. mag. iur. 

 

 
p.o. PROČELNICA 

Sanja Kljajić Dakić, univ. mag. iur. 

 

 

 


